

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O nás	O ústavu
	Vedení ústavu
	Personální obsazení
	Studovna AJ
	Videoprezentace ÚCJ
	Fotogalerie


	Události	Letní škola
	Kulaté stoly
	Mezinárodní týden
	Den otevřených dveří
	Noc vědců
	Fakulta do škol
	Letní kempy
	Univerzita třetího věku


	Studenti	Studium anglického jazyka
	Studium německého jazyka
	Učitelství 1. stupně ZŠ
	UMŠ a PREPED
	Cizí jazyk pro pedagogické profese
	Rozšiřující studium


	Uchazeči	Anglický jazyk
	Německý jazyk
	Rozšiřující studium
	Často kladené dotazy


	Věda a výzkum	Projekty
	Publikace
	Konference


	Zahraniční vztahy	Erasmus+
	Zahraniční mobility
	Zahraniční stáže na ÚCJ
	Zahraniční návštěvy
	Mezinárodní týden
	Studentská konference





Ústav cizích jazyků


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	
  
  
    
      


  
    
      
        
            
          
      
      
    

  






    
    
  





        
          



        
        
          



        
      


    








  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Aktuality
(aktualizováno dne 19. března 2024)




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Mezinárodní studentská konference na ÚCJ

Ve čtvrtek 21.3. se uskuteční 6. ročník mezinárodní studentské konference, kterou Ústav cizích jazyků pořádá ve spolupráci s Durham University ve Velké Británii. Program konference najdete zde.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Studovna AJ otevřena

Přijďte se podívat do Studovny AJ, na chvíli si sednout a zalistovat v knihách nebo si některou vypůjčit. Otvírací hodiny najdete zde.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Stipendia DAAD

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Stipendium na zajímavou diplomku? Máme!

Máš zajímavý záměr na diplomku? Potřebuješ peníze na její realizaci?
 Pak čti: pro 15 studujících máme připraveno stipendium ve výši až 20 000 Kč! Tyto peníze můžeš použít třeba na zakoupení potřebného vybavení k provedení výzkumu, zkvalitnění grafického zpracování nástrojů a výsledků nebo pořízení odměn pro respondenty. Jak to probíhá? Do konce února 2024 odešli formulář s žádostí, ve které nám popíšeš svůj záměr, napíšeš, jakým způsobem stipendium využiješ a kolik peněz potřebuješ. My si všechny žádosti projdeme, prodiskutujeme je, a pokud vyhodnotíme, že stipendium skutečně přispěje ke kvalitě práce, je to tvoje.

Co nabízíme: Stipendium pro psaní diplomové práce
 Komu: studujícím posledních ročníků Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
 K čemu: stipendium je využitelné pro realizaci a dosažení vyšší kvality diplomové práce
 Kolik: až 20 000 Kč
 Jak zažádat: vyplň formulář na adrese www.civpdfup.com/stipendium



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Kulaté stoly na ÚCJ PdF UP

2. – 5. října 2023 | Ústav cizích jazyků

				

			

		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Zkušenosti indických imigrantů ve filmové adaptaci románu
 The Namesake a ve skutečnosti 

26. září 2023 | Ústav cizích jazyků
 Ústav cizých jazyků pořádá workshop a diskuzi o zkušenostech indických imigrantů v USA a ČR v kontextu filmové adaptace slavného románu indicko-americké autorky Jhumpy Lahiri. Interpretovat dílo, konfrontovat témata filmu s vlastní zkušeností a odpovídat na otázky bude lékařka indického původu žijící v Česku Tanya Dhawan.
 Workshop se uskuteční v úterý 26.9. v rámci výuky Americké literatury 2 v učebně P44 na PdF v seminářích od 15:00 do 16:30 a pak od 16:45 do 18:15 (stejný obsah u obou). Workshop proběhne v anglickém jazyce. Všichni jsou srdečně zváni. 

Film The Namesake je možné shlédnout zde: https://hdtoday.tv/movie/watch-the-namesake-hd-8323



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Mezinárodní týden na PdF UP

2. – 6. října 2023 | Pedagogická fakulta UP
 Ve dnech 2. – 6. října pořádá Pedagogická fakulta UP tradiční Mezinárodní týden s hostujícími akademickými pracovníky ze spřátelených zahraničních univerzit.

 V pondělí 2. 10.  13.00- 15.00 zveme všechny studenty na International Fair – presentace jednotlivých partnerských institucí, které proběhnou v malé aule PdF.

V úterý 3. 10. se v učebnách Ústavu cizích jazyků uskuteční následující přednášky:
	9.45-11.15, room P50 Palmer Michael “Memory, Meaning, and Architecture: Communication that makes a difference”
	9.45-11.15, room P44 Thomas Angela Session 1: Strategies for Teaching Vocabulary + Session 2: Leading Discussions with Engaged Students
	11.30-12.15, room P44 Milosevic Danica Digital ESP classroom




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Welcome drink s děkanem a informační setkání se studenty 1. ročníků

18. září 2023 | Pedagogická fakulta UP
 Milé studentky, milí studenti,
 dovolte, abychom Vás srdečně pozvali na neformální zahájení akademického roku a vítání studujících 1. ročníků, jež se pod názvem „Welcome drink s děkanem“ uskuteční v pondělí 18. září 2023 od 18 hodin na parkánu konviktu. Na programu bude pozdrav vedení, představení zástupců kateder a senátorů (za ÚCJ PhDr. Ivona Dömischová, Ph.D. a Mgr. Ondřej Duda), seznamovací aktivita spojená s rozdáváním fakultního merche, přípitek a DJ set Nicolase Vidrase. V případě nepříznivého počasí se akce uskuteční v atriu konviktu.

Odkaz na fb událost: Welcome drink s děkanem a informační setkání | Facebook

Ve stejný den se v 15 hodin uskuteční ještě informační setkání s prváky a prvačkami v aule, jež organizuje vedení a během nějž budou studujícím podány obecné informace o studiu nebo o aktivitách fakulty a možnostech, jež UP studentům nabízí. Aktuální informace naleznete také na portále U21 - První pomoc pro prváky.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Informace pro studenty 1. ročníku studijního programu
 ANGLICKÝ JAZYK SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ
 (maior, minor, completus)

Praktický jazyk 1 (KAJ/PJB1@ - prezenční studium, KAJ/KPB1@ - kombinované studium)

Pro předmět Praktický jazyk si musíte zakoupit učebnici Language Hub Advanced C1 od vydavatelství Macmillan Education (Student’s Book povinně, Workbook volitelně). Tuto učebnici budete používat po celou dobu studia (pět semestrů předmětu Praktický jazyk).

Učebnice si můžete za zvýhodněnou cenu pořídit v prodejně Knihy Dobrovský v Galerii Šantovka v Olomouci.
 Viz kupón, který obdržíte u zápisu ke studiu. Učebnice budou v prodejně k dispozici od pondělí 21. 8. 2023.

Informace o předmětu a požadavky na splnění zápočtu naleznete nejpozději po začátku semestru v Portálu UP
 (po přihlášení) v sekci Moodle (předmět Praktický jazyk KAJ/PJB1@ / KAJ/KPB1@).

Mgr. Petra Charvátová, email: petra.charvatova01@upol.cz



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Zakončení kurzu německého jazyka v rámci U3V

17. května 2023 | Ústav cizích jazyků
 V akademickém roce 2022/2023 proběhl na ÚCJ PdF UP kurz Německý jazyk pro pokročilé (garantka PhDr. Ivona Dömischová, Ph.D. a lektorka Doc. PhDr. Eva Maria Hrdinová, Ph.D.) v rámci Univerzity 3. věku. Během dvou semestrů se devítičlenná skupina naučila např. nová slovíčka z oblasti cestování, kultury, přírody, nebo bydlení, procvičila se v konverzačních schopnostech, vyzkoušela si např. jak spolu německy komunikují lékař, zdravotní sestra a pacient, jak se v německy mluvících zemích slaví Vánoce a dozvěděla se, kde, kdy a proč se německé děti tolik těší na velikonočního zajíčka. Dne 17. 5. se konala „malá interní promoce“, tedy předávání vysvědčení celé skupině, a to za účasti PhDr. Ivony Dömischové, Ph.D., ředitelky Ústavu cizích jazyků PdF UP, Mgr. Lucie Komínkové, metodičky vzdělávání v programu U3V, doc. PhDr. Evy Marie Hrdinové, Ph.D. a Bc. Zuzany Nerudové, která pořídila fotodokumentaci z celé akce. Účastníci kurzu si atmosféru dne užívali a vyjádřili přání, pokračovat s němčinou i v následujícím studijním roce.
 Autor textu: Doc. PhDr. Eva Maria Hrdinová, Ph.D.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Beseda Britského centra KUP o radostech i úskalích práce překladatele z (i do) angličtiny

17. května 2023 | Britské centrum KUP
 Ve středa 17. května od 17:30 se v klubovně Zmijozelu v 1. patře Knihovny UP uskuteční Beseda Lucie Mikolajkové o radostech i úskalích práce překladatele z (i do) angličtiny s názvem Poznej svého překladatele.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Seminář pořádaný ve spolupráci s nakladatelstvím Hueber

25. dubna 2023 | Ústav cizích jazyků
 Dne 25.4. se uskutečnil další ze série seminářů pořádaných na Ústavu cizích jazyků ve spolupráci s nakladatelstvím Hueber pro ČR zastoupeným paní PhDr. Veronikou Hutarovou. Studujícím byla představena multimediální učebnice Momente, která obsahuje  bohatou nabídku cvičení různé typologie, napínavé příběhy, graficky atraktivně zpracované konverzační materiály i situace z profesního prostředí. V rámci ukázkové hodiny si měli možnost prakticky vyzkoušet různé druhy komunikačních aktivit a procvičovat své znalosti a dovednosti v německém jazyce včetně didaktických kompetencí.
 Autor textu: PhDr. Ivona Dömischová, Ph.D.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Volby do akademického senátu PdF UP v Olomouci

3. – 11. května 2023 | Pedagogická fakulta UP
 Volby do akademického senátu Pedagogické fakulty UP v Olomouci proběhnou elektronickou formou od 3. do 11. května 2023. Z Ústavu cizích jazyků kandidují z řad akademických pracovníků paní ředitelka ÚCJ PhDr. Ivona DÖMISCHOVÁ, Ph.D. a pan Mgr. Ondřej DUDA, z řad studentů paní sekretářka ÚCJ Bc. Zuzana NERUDOVÁ (studuje navazující program na jiné katedře PdF), Bc. Pavel Flekač, Bc. Klára Bajtová a Bc. Anna-Marie Konečná (studují nav. program učitelství AJ v kombinaci s jiným oborem). Více informací naleznete na https://www.pdf.upol.cz/nc/zprava/clanek/volby-do-akademickeho-senatu-pdf-up-1/. Sledujte také naši stránku @ucjpdfup na facebook.com (https://www.facebook.com/ucjpdfup)

Ředitelka Ústavu cizích jazyků na Pedagogické fakultě UP v Olomouci PhDr. Ivona DÖMISCHOVÁ, Ph.D. ke své kandidatuře do Akademického senátu PdF UP doplňuje několik následujících slov: „Chci, aby se rozvíjel nejen Ústav cizích jazyků, ale i celá naše fakulta, proto kandiduji do AS PdF UP“. 

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
					Prof. Leszek Drong na ÚCJ

17. dubna 2023 | Ústav cizích jazyků
 V pondělí 17.4. proběhla přednáška prof. Leszka Dronga z partnerské Slezské univerzity v Katovicích v Polsku. Přednášky na téma Political History of Northern Ireland in 10 Murals se zúčastnili jak studenti anglického jazyka, tak někteří zaměstnanci ÚCJ. Prof. Drong velmi poutavě hovořil o tom, jak výrazně se historie Severního Irska promítala a promítá do velkoplošných maleb na stěnách v ulicích severoirských měst, což názorně ilustroval pomocí historických i současných fotografií.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
					Pozvánka: přednáška prof. Leszka Dronga na téma Political History of Northern Ireland in 10 Murals

Ústav cizích jazyků zve všechny zájemce na přednášku prof. Leszka Dronga ze Slezské univerzity v Katovicích, na téma Political History of Northern Ireland in 10 Murals, která se uskuteční v pondělí 17. 4. 2023 od 9:45 do 11:15 v učebně P31. 

Bionote: Leszek Drong is Professor of Humanities in the Institute of Literary Studies at the University of Silesia in Katowice. He is also Associate Dean for Research in the Faculty of Humanities as well as vice-president of the Polish Association for Irish Studies. Between September 2022 and February 2023 he was a visiting research fellow in the School of English, Trinity College Dublin. His most recent book was published in 2019: Tropy konfliktu. Retoryka pamięci kulturowej we współczesnej powieści północnoirlandzkiej [Troping the Troubles: The Rhetoric of Cultural Memory in Recent Novels from Northern Ireland]. He has also published in Orbis Litterarum, Critique: Studies in Contemporary Fiction and Estudios Irlandeses. His primary research interest is in the intersection of Irish studies, cultural memory studies and border studies. His current project, “Remembering Partitions and Repartitioning Memories in Contemporary Narratives from Northern Ireland and Upper Silesia,” explores parallels between the two regional remembrance cultures.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
					Komentovaná prohlídka Slavnostního freskového sálu
	 	kdy: 4. května 2023 v 16.00 hodin. 
 	
	 	kde: ZŠ Komenium
 	

Prohlídku povede akademický malíř a restaurátor Radomír Surma, který tuto jedinečnou olomouckou památku v letech – 2019 restauroval. 

Počet účastníků je omezen, proto prosíme o registraci na adrese jana.korinkova@upol.cz nebo na okazu https://forms.gle/EewEqPCkB3D499f2A


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Studenti prezentovali své výzkumy na mezinárodní konferenci na ÚCJ

28. – 29. března 2023 | Ústav cizích jazyků
 28. 3. – 29. 3. 2023 se na ÚCJ konal 5. ročník mezinárodní studentské konference, potřetí ve spolupráci s Durham University ve Velké Británii. Konference se zúčastnilo celkem 34 studentů (12 britských a 22 českých), kteří v úterý 28. 3. prezentovali své výzkumné práce formou posterů, společně o nich diskutovali a sdíleli své poznatky a zkušenosti. Ve středu 29. 3. se uskutečnily čtyři workshopy pro studenty a vyučující, které vedli kolegové z Durham University – Izabela Walczak, Julie Wilson, Philip Nathan a Alison McManus.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Studentská konference na ÚCJ

Pondělí 27. března 2023 | Ústav cizích jazyků

Ve dnech 28.3.-29.3. se uskuteční 5. ročník mezinárodní studentské konference, kterou ÚCJ organizuje ve spolupráci s Durham University ve Velké Británii. Program konference najdete zde.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Blended Intensive Programme na ÚCJ

27. února – 3. března 2023 | Ústav cizích jazyků
 V týdnu 27. 2. – 3. 3. 2023 proběhla na ÚCJ fyzická část kombinované mobility studentů v rámci projektu Erasmus+ KA131: Blended intensive programme (BIP). Mobility se účastní celkem 22 studentů učitelství anglického jazyka ze čtyř evropských zemí (ČR, Slovensko, Polsko, Španělsko). Studenti během týdne absolvovali workshopy, navštívili ZŠ E. Valenty v Prostějově a zúčastnili se exkurze do Muzea Komenského v Přerově. Program BIP bude v dalších týdnech pokračovat virtuální částí, během které budou účastníci ve skupinách s kolegy z jiných zemí spolupracovat a vytvářet výukové materiály do hodin anglického jazyka.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Přijímací řízení na PdF UP

Úterý 7. března 2023 | Ústav cizích jazyků

Podání přihlášek ke studiu:
	Termín podání přihlášek ke studiu je do 15.3.2023

Písemné on-line přijímací zkoušky:
	sobota 3. 6. 2023 pro bakalářské a magisterské studijní programy
	neděle 4. 6. 2023 pro navazující magisterské programy
	úterý 6. 6. 2023 náhradní termín pro všechny programy

Více informací naleznete na webu PdF v sekci Uchazeč

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Prezentace hostujících studentů z Lincoln University a studentů ÚCJ

Čtvrtek 23. února 2023 | Ústav cizích jazyků
 Dne 24. 2. proběhly v učebně P44 závěrečné prezentace hostujících studentů z Lincoln University a studentů Ústavu cizích jazyků, kteří je během měsíčního pobytu v Olomouci doprovázeli na exkurze do různých typů škol a připravovali pro ně neformální volnočasové aktivity. Ve svých vystoupeních se studenti podělili o své společné zážitky a především o to, jak nyní vnímají rozdíly mezi Velkou Británií a Českou republikou v oblastech školství, kultury, cestování a běžného i studentského života. Prezentací se zúčastnila také dr. Helen Childerhouse, která pobyt anglických studentů u nás zaštiťovala ze strany Lincoln University.  

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Návštěva Muzea J. A. Komenského se studenty z University of Lincoln 

Úterý 7. února 2023 | Muzeum J. A. Komenského v Přerově
 7. února se uskutečnil výlet Ústavu cizích jazyků a hostujících studentů z britské University of Lincoln do Muzea J. A. Komenského v Přerově. Angličtí studenti si vyzkoušeli cestování českým vlakem a pak naše sedmnáctičlenná skupina navštívila za doprovodu anglicky mluvícího kostýmovaného průvodce stálé expozice muzea. Velký zájem vzbudily především dobové školní třídy z časů J.A. Komenského, Rakouska-Uherska a éry komunismu, ale prohlédli jsme si také mineralogické, entomologické a národopisné sbírky. Část skupiny vystoupala i na zámeckou věž s výhledem na velkou část Hané a nakonec jsme spolu všichni poobědvali v místní restauraci.  

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Studenti z University of Lincoln, England, UK

Středa 1. února 2023 | Olomouc
 Studenti z University of Lincoln, kteří jsou na ÚCJ na měsíční stáži, v minulém týdnu absolvovali dvě prohlídky města Olomouce. Obě prohlídky byly organizovány a realizovány vybranými zaměstnanci Ústavu cizích jazyků PdF UP ve spolupráci s vybranými studenty a studentkami ÚCJ. V rámci první prohlídky 1. 2. 2023 studenti navštívili především důležité univerzitní budovy. Skupina vedená Mgr. Janem Gregarem vycházela z budovy Pedagogické fakulty na Žižkově náměstí a vedle hlavní menzy navštívili například terasy na hlavní budově Přírodovědecké fakulty či Konvikt. Po Zbrojnici byla posledním zastavením budova Rektorátu UP, kde studenti navštívili velkou zasedací síň (za zprostředkování této možnosti tímto děkujeme panu kancléři UP). V rámci druhé prohlídky, vedené Mgr. Ondřejem Dudou 3. 2. 2023, studenti navštívili historické centrum a byli seznámeni  s nejvýznamnějšími památkami města Olomouce. Trasa vedla od katedrály Sv. Václava přes Náměstí republiky na Horní náměstí s radnicí a Sloupem Nejsvětější Trojice, se zakončením v kostele Sv. Mořice.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Prezentace dr. Petra Anténeho

Čtvrtek 12. ledna 2023 | Ústav cizích jazyků
 Ve čtvrtek 12.1. proběhla na Ústavu cizích jazyků prezentace Petra Anténeho “Výsledky a přínos mobility,” shrnující náplň jeho tříměsíční výzkumné stáže na Trinity College Dublin v rámci projektu Podpora mobility na UP II., CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0016919. Dle pravidel projektu je tříměsíční pobyt v zahraničí završen šestiměsíční návratovou fází, během které účastník sdílí se svými kolegy získané znalosti a vědomosti. V případě Dr. Anténeho se prezentace týkala především pojetí humoru v irské literatuře a míst v Dublinu spjatých s historickým vývojem irské literatury i současným literárním životem. Prezentace rovněž zmínila možnosti spolupráce Ústavu cizích jazyků s irskými univerzitami.

				

			

		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Den otevřených dveří na ÚCJ, leden 2023

V sobotu 14. 1. 2023 se Ústav cizích jazyků zapojil do druhého Dne otevřených dveří na Univerzitě Palackého. V čase od 9:00 do 14:00 si zájemci o studium angličtiny a němčiny na pedagogické fakultě mohli prohlédnout prostory Ústavu a vyslechnout prezentace k jednotlivým oborům, které Ústav cizích jazyků nabízí. Zájemcům poskytovali základní informace vyučující Ústavu. Dne otevřených dveří se aktivně zúčastnili také studenti angličtiny a němčiny, kteří dále zodpovídali dotazy uchazečů a mohli poskytovat také svůj osobní pohled na studium. 

				

			

		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Den otevřených dveří 2023

Druhý termín dnů otevřených dveří v tomto akademickém roce se nezadržitelně blíží. Nenechte si ho ujít a navštivte Ústav cizích jazyků na Pedagogické fakultě UP už v sobotu 14. ledna 2023 od 9:00 hodin! 

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Setkání u kulatého stolu NJ 2022

Dne 7. 12. 2022 proběhl na Ústavu cizích jazyků 5. ročník akce Setkání u kulatého stolu NJ, kdy studentky a studenti Ústavu cizích jazyků měli možnost diskutovat s učiteli německého jazyka, kteří působí na základních a středních školách v České republice. Více informací o setkání se dočtete zde.

				

			

		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Den otevřených dveří na ÚCJ, prosinec 2022

Ústav cizích jazyků na Pedagogické fakultě UP se aktivně zapojil do dne otevřených dveří Univerzity Palackého, který se konal v pátek 2. 12. 2022 od 8:00 do 14:00 hod. Zájemci o studium na ÚCJ měli možnost si prohlédnout prostory ústavu a setkat se s vybraným vyučujícími a studenty, kteří odpovídali na kladené dotazy.

				

			

		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Přednáška Jeffrey K. Parrotta, Ph.D.

Ve čtvrtek 27. 10. 2022 se na Ústavu cizícj jazyků konala přednáška Jeffrey K. Parrotta, Ph.D. s názvem Language is part of your body: Why Sapir-Whorf is a fallacy určená především pro studenty programu Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání. Dr. Parrott se v přednášce zabýval srovnáním anglického jazyka a možnostmi vyjádření v tomto jazyce v porovnání s jazyky z odlišných jazykových rodin a také specifiky jazyka jako systému.

				

			

		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Teaching and Learning in a Multilingual Society



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		

		
				
					
					We warmly invite you to join us in Olomouc on November 30 for a lecture on Teaching and Learning in a Multilingual Society: Migration and Multilingualism in Austria and its Consequences for Internationalisation in Higher Education by 
	Richard Pirolt, BEd MEd, 
	Mag. Dr. Lena Cataldo-Schwarzl, BA,
	Marion Linda Paternostro, BEd MA.

This guest lecture is a part of the bilateral project Internationalisation of the Campus and the Classroom between the Institute of Excellence in Internationalisation (IEI), Palacký University Olomouc, and Kirchliche Pädagogische Hochschule Wien/Krems (The University College of Teacher Education Vienna/Krems, KPH), supported by AKTION.

For more information see the invitation attached. Number of participants is limited, please register here till Nov 29.

 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Literární večer v Britském centru KUP

Britské centrum KUP zve zájemce na 2. literární večer, který je pořádán opět ve spolupráci s Katedrou anglistika a amerikanistiky FF UP. Tvůrci programu jsou David Livingstone (vyučující KAA) a studenti anglické filologie.
	termín: středa 23.11. 18:30
	téma: anglická literatura pro děti


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Setkání u kulatého stolu

Srdečně zveme všechny studenty na 5. ročník akce Setkání u kulatého stolu s pedagogy základních škol, kteří se rádi podělí o své zkušenosti z praxe a zodpoví vaše dotazy.
 Téma: SETKÁNÍ S UČITELI NĚMECKÉHO JAZYKA 
	Termín:             7.12.2022
	Čas:                 14:00–15:30
	Místo konání:   PdF UP, učebna P49

Moderuje: PhDr. Ivona Dömischová, Ph.D.
 Těšíme se na Vás!
  

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Doug Biggs: “I am Where….?”  Personal Reflections of an American in Central Europe.”

Jste srdečně zvání na přednášku Prof. Biggse z University of Nebraska, USA, která se uskuteční dne 8.11.2022 od 16:00 hod. v Americkém centru UP. Prof. Biggs se věnuje dějinám středověku, Anglie a střední Evropy. V roce 2021 působil v Olomouci jako Fulbright Scholar a nyní se vrací na Univerzitu Palackého s přednáškou o jeho zkušenosti a středoevropském pohledu na Ameriku. Vstup volný.
  



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Soutěžní studentská konference PdF UP v Olomouci Mozaika poznání



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		

		
				
					
					Pedagogická fakulta UP v Olomouci v akademickém roce 2022/2023 pod záštitou děkana PdF UP doc. PhDr. Vojtecha Regece, Ph.D., připravuje již 16. ročník studentské soutěžní konference vědecké, odborné a umělecké činnosti. V letošním roce nese nový název Mozaika poznání. Přihlásit se mohou studenti všech studijních programů realizovaných na PdF UP v prezenční i kombinované formě studia. Přihlášky je možné podávat do 15. března 2023, termín konání konference je plánován v dubnu nebo květnu 2023. Podrobné informace, včetně online přihlášky a pokynů k formální úpravě příspěvků naleznete na webu konference.
  



				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Setkání s učiteli angličtiny z praxe

Srdečně zveme všechny studenty na již tradiční besedu o obecných i současných radostech a strastech učitelství anglického jazyka.
	Termín:             středa 9.11.2022
	Čas:                 16:00–18:00
	Místo konání:   PdF UP, učebna P49

Dotazy všeho druhu vítány!

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Nabídka studijních a badatelských stipendií pro pobyty v Německu
Německá katolická stipendijní organizace Katholischer Akademischer Ausländer-Dienst e.V. (KAAD) opět vypisuje nabídku studijních a badatelských stipendií.


Více informací naleznete zde: https://www.kaad.de/stipendien/osteuropaprogramm


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					BRITAIN, 1815–1902
 REFORM, PROGRES & UNFULFILLED PROMISE

Milé studentky, milí studenti,

rádi bychom Vás pozvali na workshop o britské historii 19. století, který 21.4. od 19:00 hod v Zoomu povede prof. dr. Doug Biggs (University of Nebraska at Kearney, USA).

odkaz na ZOOM: https://cesnet.zoom.us/j/94527727546

Těšíme se na Vaši účast!

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Seminář „Hry ve vyučování němčiny"

Dne 23. 3. 2022 se uskutečnil metodicko-didaktický seminář akreditovaný MŠMT s názvem „Hry ve vyučování němčiny“, který byl určen pro učitele základních a středních škol.

Možnost zúčastnit se měli i studenti Ústavu cizích jazyků, kteří si vyzkoušeli spolu s kolegy, učiteli z praxe nejrůznější herní aktivity a měli možnost vžít se do role žáka, který se učí cizí jazyk.

Seminář byl uskutečněn ve spolupráci s nakladatelstvím Hueber Verlag a Vědeckou knihovnou v Olomouci.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Přihlášky na UP 2022

Na obor Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání bylo v letošním roce podáno celkem
 514 přihlášek.

Vážíme si Vašeho zájmu.
 Děkujeme!

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						

	



					
					Pozvánka

Nakladatelství Hueber Verlag ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého a Vědeckou knihovnou v Olomouci si Vás dovoluje pozvat na metodicko-didaktický seminář pro učitele německého jazyka všech typů škol.
	Termín:             středa 23.3.2022
	Čas:                  9:30–13:00 hod.
	Téma:               Hry ve vyučování NJ
	Místo konání:   PdF UP, učebna P52


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	
    
      
            
            
  


    
      
        
  
    
      
          
            20
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          X. Olomoucké speciálněpedagogické dny
          
            
              
                  19. 3. – 20. 3. 2024
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            20
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Veřejná obhajoba IGA grantů 2023/2024
          
            
              
                  
                    
                        8:30–14:45
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            21
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Daruj život
          
            
              
                  
                    
                        8:30–16:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            22
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Jak předat akademické informace posluchačům poutavě
          
            
              
                  22. 3. – 12. 3. 2024
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            23
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Zlaté promoce absolventů Pedagogické fakulty UP
          
            
              
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            26
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          MOODLE pro začátečníky
          
            
              
                  
                    
                        9:00–11:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
    


  



        




        
          



        
        
          



        
      


    

Kalendář akcí


Fotogalerie

  

      
        
        
          



        
        
        

	

	



  

      
        
        
          



        
        

	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
						
							



						

					
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    




        
          



        
        
          



        
      


    


další fotografie

Videogalerie

  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pedagogická fakulta UP: Chci studovat, chci učit, chci měnit svět...
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

	
		



	

	



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    



další videa





	Kontakt


Ústav cizích jazyků

 Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592




  
    
  







	Sekretariát ÚCJ PdF UP


  Zuzana Nerudová

  místnost: 4.52 

 
 +420 585 635 902

zuzana.nerudova@upol.cz











 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  











